Item saccus alius signatus eodem sigillo, cuius superscriptio talis est n<sup>o</sup> 12  
»Salzburgensis quarti anni primi termini« item alia superscriptio eiusdem  
sacchi »de hoc sacco cambivimus xxiiii<sup>or</sup> libras et v solidos pro xii marcis  
argenti et I lotone et est argentum in isto sacco«.

Et post istam signacionem signati sunt iterum<sup>d)</sup> sacci singuli sigillis  
domini archiepiscopi Salzburgensis et domini legati de mandato ipsorum  
et postea cista in quam sacci repositi<sup>e)</sup> sunt signata est sigillis domini  
legati domini prepositi et domini archiepiscopi<sup>f)</sup>.

Item eodem die et loco et eisdem presentibus<sup>g)</sup>.

Blatt b

In primis<sup>h)</sup> saccus unus de decima archiepiscopi, cuius superscriptio n<sup>o</sup> 13  
incepit »anno domini m<sup>o</sup>cc<sup>m</sup>o« et finiebat »Humbolone et aliis« et erat  
summa sacculi illius liiii<sup>or</sup> marce argenti preter fertonem, libre II Aqi-  
legiensium minus xii denariis, item libre xviii et dimidia Salzburgensium  
et denarii xviii et erat signatus sigillo domini Ottonis prepositi Salzbur-  
gensis supradicti.

Item alius saccus signatus eodem sigillo, cuius superscriptio incipit n<sup>o</sup> 14  
»tenebamur«<sup>i)</sup> et finit »domino archiepiscopo«.

Item alius saccus de eodem sigillo, cuius superscriptio incipit »de n<sup>o</sup> 15  
Frisaco« et finit »minus I denario« et est summa c.lxxxvi. marce dena-  
riorum Frisacensium lxx. denarii minus i. denario

a) vor sigillo alio getilgt. b) Die auf sigillo folgenden Worte qui nullam  
superscriptionem habebat getilgt. c) alia superscriptio alia Orig. d) iterum  
über der Zeile nachgetragen. e) in quam sacci repositi sunt über der Zeile  
nachgetr. f) Die ganze Stelle et postea — domini archiepiscopi von anderer  
Hand nachgetr. g) Item eodem — presentibus ganz oben am Rande ge-  
schrieben und das unterhalb stehende ursprüngliche item eodem die et loco et  
getilgt. h) Die auf in primis folgenden Worte duo sacculi insimul colligati  
(vgl. n<sup>o</sup> 1) getilgt. i) Die auf tenebamur folgenden Worte domino archiepi-  
scopo getilgt.

- n<sup>o</sup> 16 Item saccus alius de eodem sigillo, cuius superscripcio erat »hoc argentum est emptum a magistro coquine et Ysaach judeo de pecunia diversorum terminorum« et sunt marce c.xxxiiii et lotones vi.
- n<sup>o</sup> 17 Item saccus alius de eodem sigillo, cuius inscriptio est »in isto sacco per denariis secundi termini primi anni est emptum argentum lxxxii. marce argenti Salzburgensis ponderis et unus ferto et unus settinus pro cc. libris minus lxxxiii denariis diverse monete.«
- n<sup>o</sup> 18 Item alius saccus qui nullam inscriptionem habebat signatus<sup>a)</sup> eodem sigillo.
- n<sup>o</sup> 19 Item saccus parvus, cuius inscriptio incipit »prepositus Berhctes-gademensis« et finit »pro xiiii libris« de eodem sigillo.
- n<sup>o</sup> 20 Item saccus alius longus qui nullam superscriptionem habebat de eodem sigillo.
- n<sup>o</sup> 21 Item saccus alius de eodem sigillo, cuius inscriptio incipit »cambivimus« et finit »minus denariis xxxvi;« item alia superscriptio cuius principium »centum« et finit »pignorum eorundem«.
- n<sup>o</sup> 22 Item saccus alius de eodem sigillo, cuius inscriptio »saccus archidiaconatus Salzburgensis per totum tercium annum«.
- n<sup>o</sup> 23 Item alius saccus magnus sine superscriptione signatus eodem sigillo cum peciis .c. et II parvis et magnis<sup>b)</sup>.
- n<sup>o</sup> 24 Item alius saccus magus sub eodem sigillo, cuius inscriptio »prelatorum de toto anno tercio« item alia superscriptio que incipit »ex hoc sacco« et finit »in hoc sacco«.
- n<sup>o</sup> 25 Item alius saccus sub eodem sigillo<sup>c)</sup>, cuius inscriptio »decima terre sancte soluta in primo termino primi anni«.
- n<sup>o</sup> 26 Item saccus alius de eodem sigillo, cuius inscriptio »plebanus de Lechirchen solvit .i. libram Ratisponensium in .i. termino secundi anni.«
- Bl. b<sup>1</sup>; n<sup>o</sup> 27 Item alius saccus sub eodem sigillo, cuius inscriptio est »Garcensis de toto tercio anno.«
- n<sup>o</sup> 28 Item alius saccus sub eodem sigillo, cuius inscriptio est »hec est decima domini archiepiscopi pro primo termino tercii et sunt lxxx libre in denariis et argento«; item alia lietera »de sacco isto accommodavimus Meinhardo libras xviii et lvi denarios«.
- n<sup>o</sup> 29 Item alius magnus saccus sine superscriptione, in quo sunt alii sacci.
- n<sup>o</sup> 30 Item alius saccus sub eodem sigillo, cuius inscriptio »decima domini archiepiscopi ex illa parte montium de toto primo anno«.
- n<sup>o</sup> 31 Item alius saccus albus sub eodem sigillo, cuius superscriptio »hic sunt .l. marce argenti et xlvi. libre Salzburgensium et dimidia date in solucione pignorum et cetera«.
- n<sup>o</sup> 32 Item saccus alius sub eodem sigillo, cuius inscriptio decima domini archiepiscopi ultramontana de secundo anno«.
- n<sup>o</sup> 33 Item alius saccus parvus sine superscriptione sub eodem sigillo.
- n<sup>o</sup> 34 Item alius parvus saccus cum tribus lieteris, quarum una incipit »hec pecunia« sub eodem sigillo.
- n<sup>o</sup> 35 Item unus saccus parvus sub eodem sigillo, cuius inscriptio incipit »feria VI<sup>a</sup>« et<sup>7</sup> finit »judei Ysaach.«

<sup>a)</sup> signatam Orig. sigillo decima getilgt.

<sup>b)</sup> et II parvis et magnis nachgetr.

<sup>c)</sup> Nach si-

Item saccus unus, cuius inscriptio incipit »recepti sunt de sacco isto« n<sup>o</sup> 36 et finit »V<sup>ti</sup> anni« sub eodem sigillo.

Et post istam signacionem signati sunt iterum sacci singuli sigillis domini archiepiscopi et domini legati.

Item infula domini archiepiscopi pro pignore.

Item<sup>a)</sup> peccarium argenteum.

Anno et die

Blatt c

In primis. Saccus unus signatus sigillo prepositi Salzburgensis<sup>b)</sup> et n<sup>o</sup> 37 vicedomini Frisacensis<sup>c)</sup> cuius superscriptio talis erat »saccus iste continet supplementum decime domini archiepiscopi de officiis vicedominatus Helvici«.

Item alius saccus de decima domini archiepiscopi signatus eodem si- n<sup>o</sup> 38 gillo cuius cedula cuius principium »anno domini m<sup>o</sup>cc<sup>o</sup>lxxix in divisione apostolorum assignavit dominus Helvicius ex parte domini archiepiscopi pro quarto et quinto anno in argento sub pondere Salzburgensi marcas xc. computatas pro denariorum Frisacensium marcis c.lxxxiiii. et dimidia; item idem assignavit marcas lxiiii Frisacensium denariorum et Grecensium mixtum de officiis granarii Frisaci de moneta et muta iudicio ibidem et iudicio<sup>d)</sup> in Altenhoven et officio in Lavent«.

Item alter saccus sub eodem sigillo, cuius inscriptio talis »nos re- n<sup>o</sup> 39 cepimus postquam venimus de Longevv istam pecuniam que est in isto sacco sub pondere Salzburgensi et sunt liiii marce et v lotones anno domini m<sup>o</sup>.cc.lxxx in die sancte Lucie: et in eodem sacco est saccus de Reyn«<sup>e)</sup>.

Item alter saccus sub eodem sigillo, cuius inscriptio est »saccus do- n<sup>o</sup> 40 mini archiepiscopi de officio Frisaci Andree«.

Item saccus alter sub eodem sigillo cuius cedula »dominus Helvicius n<sup>o</sup> 41 assignavit nobis de sexto anno de toto ex parte domini nostri archiepiscopi in die apostolorum Petri et Pauli XXVII marcas argenti Salzburgensis ponderis et vi. lotones; item dedit xi. marcas Frisacensium denariorum et denarios lxx et sunt simul in isto sacco«.

Item saccus alter sub eodem sigillo cuius inscripcio talis est »saccus n<sup>o</sup> 42 archiepiscopi.«

Item saccus alter sub eodem sigillo, cuius inscriptio talis est »item n<sup>o</sup> 43 dominus Helvicius<sup>f)</sup> assignavit nobis de quarto et quinto anno xxx marcas Frisacensium et viii. marcas et dimidiam et x. denarios«.

Item saccus alter sub eodem sigillo, cuius inscriptio talis »istud ar- n<sup>o</sup> 44 gentum assignavit Helvicius notarius domini archiepiscopi pro officio in Lavent de moneta Frisacensi anno domini m<sup>o</sup>cc<sup>o</sup>m<sup>o</sup>lxxx feria II post festum beati Laurentii videlicet xii marcas argenti<sup>g)</sup> minus medio lotone.«